[image: image1.png]

Администрация

Северо-Курильского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от  30 декабря 2025 г. № 544

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Северо-Курильского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 31.10.2024 № 400

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Северо-Курильского муниципального округа, утвержденным  постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 23.07.2024  № 267, решением Собрания Северо-Курильского муниципального округа от 30.12.2025 № 16/73-7 «О внесении изменений и дополнений в бюджет Северо-Курильского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, утвержденный решением Собрания Северо-Курильского городского округа от 23.12.2024 №12/49-7», администрация Северо-Курильского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Северо-Курильского муниципального округа», утвержденную постановлением администрации Северо-Курильского городского округа от 31.10.2024 № 400, с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Северо-Курильского муниципального округа от 28.03.2025 №144 (далее – муниципальная программа), следующие изменения:
1.1. В приложении 1 к муниципальной программе в Паспорте муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Северо-Курильского муниципального округа»:

1.1.1. В Разделе 1 «Основные положения» по строке «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» цифры «70 482,7» заменить цифрами «168 727,8   ».
1.1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Северо-Курильского муниципального округа» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении 2 к муниципальной программе в Паспорте муниципального проекта «Развитие инициативного бюджетирования в Северо-Курильском муниципальном округе» раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации проекта» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении 3 к муниципальной программе в Паспорте комплекса процессных мероприятий «Совершенствование системы управления муниципальными финансами Северо-Курильского муниципального округа» раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Курильский рыбак» и разместить на официальном сайте администрации Северо-Курильского муниципального округа в сети Интернет.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на вице-мэра Северо-Курильского муниципального округа (Мокрушина О.В.).

	Мэр Северо-Курильского
муниципального округа
	А.С. Овсянников

Приложение 1
к постановлению администрации

Северо-Курильского муниципального округа
от 30.12.2025 № 544
«Раздел 4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Северо-Курильского муниципального округа»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента / источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	168 727,8
	95 053,5
	28 529,3
	22 572,5
	22 572,5
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	75 619,2
	68 119,2
	2 500,0
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	93 036,0
	26 861,7
	26 029,3
	20 072,5
	20 072,5
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	72,6
	72,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Муниципальный проект «Развитие инициативного бюджетирования в Северо-Курильском муниципальном округе» (всего), в том числе:
	20 775,3
	10 199,4
	5 525,3
	2 525,3
	2 525,3
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	15 000,0
	7 500,0
	2 500,0
	2 500,0
	2 500,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 702,7
	2 626,8
	3 025,3
	25,3
	25,3
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	72,6
	72,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы управления муниципальными финансами Северо-Курильского муниципального округа» (всего), в том числе:
	147 952,5
	84 854,1
	23 004,0
	20 047,2
	20 047,2
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	60 619,2
	60 619,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	87 333,3
	24 234,9
	23 004,0
	20 047,2
	20 047,2
	0,0
	0,0

».

Приложение 2

к постановлению администрации

Северо-Курильского муниципального округа
от 30.12.2025 № 544

	«Раздел 4. Финансовое обеспечение реализации проекта
№ п/п
	Наименование результата и источники финансирования
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальный проект «Развитие инициативного бюджетирования в Северо-Курильском муниципальном округе» (всего), в том числе:
	20 775,3
	10 199,4
	5 525,3
	2 525,3
	2 525,3
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	15 000,0
	7 500,0
	2 500,0
	2 500,0
	2 500,3
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 702,7
	2 626,8
	3 025,3
	25,3
	25,3
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	72,6
	72,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.
	Предоставлена финансовая поддержка (субсидия) на реализацию инициативных проектов:
	10 674,1
	7 674,1
	3 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	5 000,0
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	5 601,5
	2 601,5
	3 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	72,6
	72,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Предоставлена финансовая поддержка (субсидия) на реализацию общественно значимых проектов в рамках проекта «Молодежный бюджет»:
	10 101,2
	2 525,3
	2 525,3
	2 525,3
	2 525,3
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	10 000,0
	2 500,0
	2 500,0
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	101,2
	25,3
	25,3
	25,3
	25,3
	0,0
	0,0

».

Приложение 3

к постановлению администрации

Северо-Курильского муниципального округа

от 30.12.2025 № 544

«Раздел 4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий
	№ п/п
	Наименование комплекса процессных мероприятий/наименование мероприятия/источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2025 г.
	2026 г.
	2027 г.
	2028 г.
	2029 г.
	2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Комплекс процессных мероприятий «Совершенствование системы управления муниципальными финансами Северо-Курильского муниципального округа» (всего), в том числе:
	147 952,5
	84 854,1
	23 004,0
	20 047,2
	20 047,2
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	60 619,2
	60 619,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	87 333,3
	24 234,9
	23 004,0
	20 047,2
	20 047,2
	0,0
	0,0

	1.
	Мероприятие (результат) «Обеспечено формирование бюджета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с требованиями законодательства» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) «Обеспечено исполнение бюджета в соответствие с требованиями законодательства» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Мероприятие (результат) «Организовано нормативно-правовое регулирование обеспечения бюджетного процесса» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Мероприятие (результат) «Организовано проведение финансового менеджмента главных распорядителей бюджетных средств Северо-Курильского муниципального округа» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятие (результат) «Сформирован резервный фонд администрации Северо-Курильского муниципального округа на финансовое обеспечение непредвиденных расходов» (всего), в том числе:
	1 345,0
	145,0
	400,0
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1 345,0
	145,0
	400,0
	400,0
	400,0
	0,0
	0,0

	6.
	Мероприятие (результат) «Сформирован резервный фонд администрации Северо-Курильского муниципального округа на предупреждение и (или) ликвидацию чрезвычайных ситуаций» (всего), в том числе:
	67 966,2
	63 766,2
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	60 619,2
	60 619,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	7 347,0
	3 147,0
	1 400,0
	1 400,0
	1 400,0
	0,0
	0,0

	7.
	Мероприятие (результат) «Обеспечено обслуживание муниципального долга» (всего), в том числе:
	300,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	300,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0

	8.
	Мероприятие (результат) «Обеспечено предупреждение нарушений, выявляемых у объектов контроля при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля и контроля в сфере закупок» (всего), в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Мероприятие (результат) «Обеспечено выполнение функций финансового департамента Северо-Курильского муниципального округа» (всего), в том числе:
	78 341,3
	20 942,9
	21 104,0
	18 147,2
	18 147,2
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	78 341,3
	20 942,9
	21 104,0
	18 147,2
	18 147,2
	0,0
	0,0

».